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KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động phục vụ Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024

Thực hiện Chỉ thị số 27-CT/HU ngày 12/12/2023 của Huyện ủy Quế Sơn; Kế 
hoạch số 221/KH-UBND ngày 29/12/2023 của UBND huyện Quế Sơn; Công văn 
số 429-CV/ĐU ngày 25/12/2023 của Đảng ủy xã Quế An về việc tổ chức đón tết 
Nguyên đán Giáp Thìn  năm 2024. Để chuẩn bị tốt các điều kiện, đảm bảo phục vụ 
nhân dân đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 vui tươi, lành mạnh, an toàn, 
tiết kiệm. UBND xã xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động đón mừng Tết 
Nguyên đán Giáp Thìn  năm 2024 trên địa bàn xã với các nội dung sau:

I. Mục đích, yêu cầu:
1. Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao; tuyên truyền cổ 

động trực quan (băng rôn, áp phích, khẩu hiệu…) nhằm giúp cán bộ, đảng viên và 
nhân dân nhận thức về những quan điểm, chủ trương, định hướng thể hiện quá trình 
đổi mới tư duy của Đảng, nhằm tiếp tục kiên định mục tiêu độc lập dân tộc và chủ 
nghĩa xã hội; ôn lại truyền thống vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam trong 94 
năm qua; khẳng định những thành tựu đổi mới, kết quả đạt được về kinh tế - chính 
trị, văn hoá - xã hội, an ninh – quốc phòng của xã trong năm 2023 và phấn đấu 
hoàn thành các chỉ tiêu kinh tế - chính trị, văn hóa - xã hội, an ninh - quốc phòng 
trong năm 2024.

2. Tiếp tục phát huy truyền thống đại đoàn kết, tinh thần “tương thân, tương 
ái” của dân tộc, thực hiện tốt các chính sách an sinh và phúc lợi xã hội, chăm lo chu 
đáo đời sống vật chất và tinh thần cho Nhân dân, nhất là người có công cách mạng, 
các gia đình chính sách, hộ nghèo, hộ cận nghèo, người có hoàn cảnh khó khăn, 
người bị ảnh hưởng do thiên tai, bão lũ, dịch bệnh gây ra, công nhân, người lao 
động, người bị mất việc làm,... bảo đảm mọi nhà, mọi người đều được vui Xuân, 
đón Tết. Tổ chức động viên, thăm hỏi chu đáo các thương binh, bệnh binh, gia đình 
liệt sỹ, gia đình có công cách mạng, Mẹ Việt Nam Anh hùng, Anh hùng Lực lượng 
vũ trang nhân dân; chức sắc tôn giáo tiêu biểu; các lực lượng trực làm nhiệm vụ 
trong ngày Tết. Đảm bảo tốt công tác phòng, chống tội phạm, an toàn giao thông và 
vệ sinh an toàn thực phẩm, ngăn chặn các tệ nạn xã hội như: cờ bạc, ma túy, mê tín 
dị đoan, gây rối trật tự công cộng, góp phần bảo vệ ANCT, TTATXH trước, trong 
và sau Tết trên địa bàn xã.

II. Nội dung và thời gian tổ chức các hoạt động:
1. Về công tác truyên truyền cổ động trực quan:
Tăng cường công tác quản lý nhà nước đối với hoạt động tuyên truyền, đẩy 

mạnh tuyên truyền sâu rộng thời gian trước, trong và sau tết bằng nhiều hình thức 
đa dạng, nội dung phong phú, tạo được không khí của ngày hội, động viên tinh 
thần phấn khởi trong toàn dân Mừng Đảng, Mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024.
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Hướng dẫn nhân dân treo cờ đúng quy định, thay mới những cờ đã hư hỏng, 
bạc màu, làm cổng chào, ngọ môn, treo khẩu hiệu, cờ Tổ quốc, cờ Đảng, ở tất cả  
các trường học, trạm y tế, cơ quan, Nghĩa trang liệt sĩ, thôn, tổ dân cư và phát động 
toàn dân treo cờ tổ quốc ở từng hộ gia đình trước, trong và sau Tết Nguyên đán 
Giáp Thìn 2024 (từ ngày 31/01/2024 đến hết ngày 14/02/2024, nhằm ngày 21 
tháng Chạp năm Quý Mão đến ngày mùng 05 tháng Giêng năm Giáp Thìn). 
Triển khai công tác tuyên truyền, cổ động trực quan từ ngày 26/01/2024 và hoàn 
thành trước ngày 31/01/2024.

Đảm bảo việc phát sóng đài truyền thanh, kịp thời thông báo các nội dung 
hoạt động Mừng Đảng, Đón Xuân, gắn với công tác tuyên truyền hoạt động Mừng 
Đảng, Mừng Xuân Giáp Thìn 2024 với tuyên truyền chào mừng kỷ niệm 94 năm 
ngày thành lập Đảng CSVN, kỷ niệm 49 năm ngày giải phóng Quế Sơn.

2. Đảm bảo hoạt động sản xuất nông nghiệp:
Thông tin, khuyến cáo nhân dân chăm sóc lúa và các loại cây trồng khác, 

thường xuyên kiểm tra đồng ruộng, hướng dẫn nông dân bón phân cân đối, hợp lý.
Tăng cường theo dõi, nắm chắc tình hình dịch bệnh ở cây trông và trên đàn 

gia súc, gia cầm, có biện pháp phòng trừ kịp thời, hiệu quả, hạn chế thấp nhất dịch 
bệnh xảy ra và lây lan diện rộng.

3. Công tác cảnh quan môi trường:
Tăng cường công tác rà soát, sửa chữa kịp thời các tuyến đường giao thông 

hư hỏng, đảm bảo thông suốt, an toàn trên địa bàn xã nhất là các tuyến đường đang 
thi công đảm bảo cho nhân dân đi lại thuận lợi để vui Xuân đón tết.

Thực hiện tốt công tác vệ sịnh môi trường, tổ chức tốt việc thu gom xử lý rác 
thải trên địa bàn xã trước, trong và sau tết để đảm bảo môi trường trong lành, sạch 
sẽ, văn minh.

4. Công tác bảo đảm đời sống nhân dân: 
- Tổ chức kiểm tra, khảo sát nắm chắc tình hình đời sống Nhân dân, người 

nghèo, người khó khăn … , tham mưu UBND xã hỗ trợ kịp thời và xử lý các tình 
huống phát sinh, đảm bảo an sinh xã hội trên địa bàn xã, tuyệt đối không để xảy ra 
tình trạng người dân thiếu đói trước, trong, sau Tết và giáp hạt.

 - Vận động các tổ chức, cá nhân chăm lo tết cho người nghèo, đối tượng 
người có công, đối tượng xã hội với các hoạt động ý nghĩa, thiết thực.

- Tiếp nhận và cấp phát kịp thời, tiền, quà Tết cho các đối tượng theo đúng 
quy định.

- Chuẩn bị quà tết chu đáo cho lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, 
UBMTTQVN xã thăm, chúc tết các gia đình chính sách và người có công cách 
mạng, các đồng chí nguyên lãnh đạo qua các thời kỳ trên địa bàn xã.

5. Hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục, thể thao:
Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao 

ở xã, thôn… các hoạt động phù hợp để phục vụ nhân dân vui xuân đón tết và tham 
gia các hội thi do huyện tổ chức.

6. Công tác đảm bảo ANCT, TTATXH:
Tăng cường công tác tuần tra kiểm soát, tấn công, phòng chống tội phạm và 

các tệ nạn xã hội, nhất là nạn cờ bạc, tiêm chích ma túy, gây rối trật tự công cộng, 
bảo đảm ANCT-TTATXH trước, trong và sau tết trên địa bàn xã. Tăng cường tuần 
tra, kiểm soát đảm bảo trật tự an toàn giao thông, xử phạt nghiêm các trường hợp vi 
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phạm. Tổ chức tốt công tác trực bảo vệ cơ quan, đơn vị nhằm đảm bảo an ninh trật 
tự, an toàn tài sản; thực hiện nghiêm chế độ thông tin, báo cáo nhanh tình hình đời 
sống nhân dân và các hoạt động phục vụ tết theo trách nhiệm của ngành.

III. Tổ chức thực hiện:
1. Cán bộ LĐ,TB&XH:
- Tham mưu UBND xã xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động phục vụ 

Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 theo chức năng, nhiệm vụ của ngành Lao 
động-Thương binh và Xã hội.

- Phối hợp với các ban, ngành, Mặt trận, các Tổ chức Chính trị- xã hội liên 
quan kiểm tra, khảo sát nắm chắc tình hình đời sống nhân dân và kịp thời đề xuất 
cấp có thẩm quyền hỗ trợ cho những trường hợp gặp khó khăn trong dịp Tết. Tăng 
cường công tác bảo vệ và chăm sóc trẻ em, đảm bảo mọi trẻ em đều được đón tết 
vui tươi, đầm ấm.

- Thực hiện chi trả đầy đủ các chế độ, chính sách cho các đối tượng chính 
sách, người có công; kiểm tra rà soát, báo cáo chính xác danh sách hộ nghèo, gia 
đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, đề xuất hỗ trợ kịp thời, tuyệt đối không để 
người dân thiếu lương thực trong dịp Tết nguyên đán. Chuẩn bị các điều kiện để 
lãnh đạo xã thăm hỏi và tặng quà đối tượng chính sách, Mẹ VNAH.

- Chuẩn bị các điều kiện để lãnh đạo xã đi viếng hương và đặt vòng hoa tại 
Nghĩa trang liệt sỹ, Nhà bia tưởng niệm, Bia di tích lịch sử, Đình làng Châu Sơn. 

- Tham mưu dọn vệ sinh tạo cảnh quan sạch đẹp Nghĩa trang liệt sĩ và các 
Nhà bia tưởng niệm đảm bảo khang trang sạch đẹp. 

- Thực hiện trực báo và xây dựng báo cáo phục vụ tết nghiêm túc theo quy 
định của Phòng LĐ-TB&XH và cấp ủy, chính quyền địa phương.

2.  Cán bộ Văn hoá – Xã hội:
- Tham mưu UBND xã xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động Mừng 

Đảng, Mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024.
- Hướng dẫn cho các thôn xây dựng kế hoạch mừng Đảng, đón Xuân, tổ 

chức tốt công tác tuyên truyền, cổ động trực quan tại nhà văn hoá thôn, khu dân cư.  
Thông báo cho nhân dân treo cờ Tổ quốc ở từng hộ gia đình trước, trong và sau 
Tết từ ngày từ ngày 31/01/2024 đến hết ngày 14/02/2024, (nhằm ngày 21 tháng 
Chạp năm Quý Mão đến ngày mùng 05 tháng Giêng năm Giáp Thìn).

- Xây dựng kế hoạch chi tiết tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, 
TDTT, các trò chơi phục vụ nhân dân.

- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền cổ động trực quan với nhiều hình thức 
như treo pano, băng rôn, khẩu hiệu trên các trục đường chính của xã và những điểm 
tập trung dân cư đông đúc. Trang trí khẩu hiệu, cờ Tổ quốc, cờ phướn ở khu vực 
trung tâm xã.

- Tham mưu tháo dỡ toàn bộ các pano, băng rôn, áp phích, cờ phướn đã hết 
hạn tuyên truyền, nội dung không còn phù hợp hoặc đã cũ nát không đảm bảo mỹ 
quan.

3. Đài Truyền thanh xã: 
- Thông báo cho nhân dân treo cờ Tổ quốc theo quy định.
- Thu và phát sóng các chuyên mục phong phú, đa dạng, đậm đà bản sắc văn 

hóa dân tộc, ca ngợi tình yêu quê hương đất nước, đoàn kết dân tộc; thường xuyên 
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cập nhật thông tin, phản ánh kịp thời các hoạt động chăm lo phục vụ nhân dân vui 
Xuân đón Tết.

- Thông tin các chủ trương đến với người dân trên các lĩnh vực.
4. Tài chính – kế toán: 
- Tham mưu đảm bảo nguồn kinh phí phục vụ các hoạt động trong dịp Tết.
- Phối hợp với ngành LĐ-TB&XH, có kế hoạch đảm bảo nguồn ngân sách, 

giải quyết kịp thời việc chi trả lương, chế độ, các khoản trợ cấp cho đối tượng chính 
sách, đối tượng bảo trợ xã hội, cán bộ xã, thôn và các nhu cầu chi tiêu trong dịp Tết 
theo đúng quy định. 

5. Cán bộ Nông – lâm nghiệp: 
- Cùng với các thôn tập trung kiểm tra, tăng cường công tác điều tiết nước 

tiết kiệm, tăng cường công tác thăm đồng, hướng dẫn nhân dân phòng trừ sâu bệnh 
trong sản xuất vụ Đông Xuân 2023-2024; phòng chống dịch bệnh trên cây trồng và 
gia súc, gia cầm. 

- Kiểm tra, vận hành các trạm bơm, đập dâng phục vụ nước tưới.
6. Cán bộ Thú y:
- Tăng cường công tác quản lý, kiểm tra công tác giết mổ gia súc, gia cầm 

trong dịp tết nhằm đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm. Tiếp tục theo dõi tình hình  
dịch bệnh trên đàn gia súc, gia cầm. Tham mưu xử lý kịp thời những hộ vi phạm 
đảm bảo cho nhân dân yên tâm vui Xuân đón Tết.

- Tăng cường công tác theo dõi tình hình dịch bệnh trên đàn gia súc, gia cầm, 
có kế hoạch khoanh vùng dập dịch khi có dịch bệnh xảy ra.

7. Công chức ĐC-XD-MT: 
- Tham mưu UBND, hướng dẫn nhân dân thực hiện tốt vệ sinh môi trường 

nhất là ở các khu vực công cộng, các điểm đông dân cư; chỉ đạo tổ chức tốt việc thu 
gom xử lý rác thải trên địa bàn và khu Trung tâm xã trong thời gian trước, trong và 
sau Tết để đảm bảo vệ sinh môi trường.

- Tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức dọn vệ sinh ở các trục đường trên 
toàn xã đảm bảo sạch đẹp, tạo cảnh quang thông thoáng, vận động nhân dân tháo 
gỡ những công trình lấn chiếm lề đường gây mất an toàn giao thông.

8. Công chức ĐC-XD-NTM:
- Phối hợp với các ngành liên quan và Ban nhân dân các thôn có kế hoạch 

sửa chữa đường để đáp ứng nhu cầu đi lại của nhân dân trong dịp Tết; kiểm tra, tập 
trung khắc phục nhanh các tuyến đường bị hư hỏng để phục vụ nhân dân lưu thông 
thuận lợi trước Tết nguyên đán, hoàn thành trước ngày 31/01/2024 (nhằm ngày 
21 tháng Chạp năm Quý Mão).

- Tham mưu chỉnh trang lại hành lang an toàn giao thông trên các tuyến 
đường. 

- Khẩn trương hoàn thành các công trình xây dựng, bàn giao, trả lại mặt 
bằng, vệ sinh sạch sẽ để nhân dân vui xuân đón tết.

- Tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức dọn vệ sinh ở các trục đường trên 
toàn xã đảm bảo sạch đẹp, tạo cảnh quang thông thoáng, vận động nhân dân tháo 
gỡ những công trình lấn chiếm lề đường gây mất an toàn giao thông.

9. Các trường học: 
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- Hiệu trưởng các trường có kế hoạch cho học sinh nghỉ Tết theo thời gian 
quy định, đảm bảo công tác trực Tết, bảo vệ tuyệt đối an toàn tài sản nhà trường 
trong thời gian nghỉ Tết. 

- Tuyên truyền, giáo dục cho học sinh không đốt các loại pháo nổ, đảm bảo 
an toàn khi tham gia giao thông trong dịp Tết.

- Trang trí cờ, băng, khẩu hiệu trước các điểm trường. 
10. Trạm Y tế xã:
- Phối hợp với các ngành liên quan tăng cường công tác kiểm tra vệ sinh an 

toàn thực phẩm, thực hiện tốt việc trực cấp cứu 24/24 giờ và sơ cấp cứu chăm sóc 
bệnh nhân trong những ngày Tết.

- Tuyên truyền hướng dẫn nhân dân thực hiện tốt vệ sinh an toàn thực phẩm 
để đề phòng dịch bệnh, ngộ độc xảy ra trong dịp Tết.

- Trang trí cờ, băng, khẩu hiệu trước cơ quan đảm bảo mỹ quan và sinh động.
11. Hội Chữ thập đỏ, Hội NNCĐ DC xã: 
- Phối hợp với UBMTTQVN xã và các cơ quan liên quan triển khai thực hiện 

tốt cuộc vận động “Tết vì người nghèo và nạn nhân chất độc da cam’’, vận động 
các nguồn tài trợ để chăm sóc các mảnh đời khó khăn, hoạn nạn nhân dịp Tết Giáp 
thìn năm 2024.

- Tham mưu UBND xã việc xét chọn, cấp phát quà cho nhân dân, nạn nhân 
có hoàn cảnh khó khăn từ nguồn của Hội quản lý.

12. Công an xã: 
- Xây dựng kế hoạch trực tăng cường mở các đợt cao điểm tấn công trấn áp 

tội phạm, tệ nạn xã hội; bố trí lực lượng tuần tra bảo vệ an toàn các mục tiêu chính 
trị, kinh tế, văn hóa quan trọng trên địa bàn; phối hợp chặt chẽ với Ban an toàn giao 
thông xã triển khai các giải pháp đảm bảo trật tự an toàn giao thông trong dịp đón 
mừng năm mới, Tết Nguyên đán Giáp Thìn và mùa Lễ hội Xuân 2024; xử lý 
nghiêm các trường hợp vị phạm trật tự an toàn giao thông nhằm hạn chế thấp nhất 
tai nạn giao thông trong dịp Tết. Ngăn chặn và xử lý nghiêm các tệ nạn xã hội, đua 
xe trái phép, cờ bạc, mại dâm, ma túy, mê tín dị đoan; đảm bảo an ninh trật tự trên 
địa bàn xã; tuyên truyền vận động nhân dân tiếp tục thực hiện nghiêm quy định 
cấm buôn bán, vận chuyển, tàn trữ và đốt pháo; tăng cường kiểm tra, xử lý nghiêm 
các vi phạm về buôn bán, vận chuyển, tàng trữ pháo nổ; kiểm tra chặt chẽ công tác 
bảo đảm an toàn cháy nổ.

13. Ban CHQS xã: 
-  Phối hợp công an xã, Ban nhân dân các thôn có phương án bảo vệ an toàn 

các mục tiêu quan trọng, các khu vui chơi giải trí đông người trong dịp Tết; Chủ 
động phát hiện, ngăn chặn kịp thời, làm thất bại âm mưu kích động, gây rối, phá 
hoại của các thế lực thù địch. Thực hiện nghiêm các quy định cấm sản xuất, vận 
chuyển, buôn bán, tàn trữ, đốt pháo. 

- Đảm bảo công tác giao quân năm 2024 đạt chỉ tiêu trên giao. 
- Đảm bảo trực thường xuyên, tăng cường, tuần tra địa bàn.
14. Văn phòng UBND xã:
- Tham mưu xây dựng kế hoạch tặng quà Tết cho cán bộ xã, thôn.
- Tổng hợp báo cáo tình hình trước, trong và sau Tết kịp thời về huyện.
- Xây dựng kế hoạch phân công lãnh đạo và cán bộ trực Tết.
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- Phối hợp kế toán chuẩn bị nguồn kinh phí đảm bảo các hoạt động trước, 
trong và sau Tết.

- Tham mưu dọn vệ sinh, trang trí cơ quan.
15. Các thôn:
- Căn cứ tình hình thực tế của từng thôn để có kế hoạch tổ chức các hoạt 

động mừng Đảng đón Xuân Giáp Thìn năm 2024 trên cơ sở kế hoạch của BCĐ xã. 
Phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể của thôn và chủ trì tổ chức các hoạt động 
văn hóa, văn nghệ, TDTT sôi nổi, vui tươi, lành mạnh, an toàn phục vụ nhân dân và 
công tác cổ động trực quan tại Trung tâm thôn, các điểm tập trung dân cư, thông 
báo cho nhân dân treo cờ Tổ quốc đúng thời gian quy định.

- Có kế hoạch đảm bảo ANCT-TTATXH trên địa bàn thôn.
- Nắm bắt tình hình đời sống nhân dân trước, trong và sau tết Nguyên đán, 

không để nhân dân thiếu lương thực trong dịp Tết.
- Chỉ đạo dọn vệ sinh môi trường trên địa bàn thôn mình đảm bảo sạch đẹp, 

thông thoáng.
- Chăm sóc đồng ruộng, tình hình dịch bệnh…
 (Lưu ý: Các thôn khi tổ chức hoạt động VHVN-TDTT thì phải báo cáo bằng 

văn bản với UBND xã để tiện theo dõi và bố trí lực lượng đảm bảo an ninh trật tự).
16. Đề nghị UBMTTQVN và các tổ chức chính trị xã hội của xã phối hợp 

tuyên truyền và tổ chức tốt các hoạt động nhằm góp phần cho nhân dân trên địa bàn 
xã vui Tết đón Xuân Giáp Thìn năm 2024 thật sự đầm ấm, vui tươi, lành mạnh, an 
toàn và tiết kiệm.

IV. Biện pháp triển khai thực hiện:
- Thành lập Ban chỉ đạo phục vụ Tết Giáp Thìn năm 2024, phân công nhiệm 

vụ cho từng thành viên.
-  Các ban, ngành, MT, các tổ chức CTXH, các thôn… theo chức năng nhiệm 

vụ, xây dựng kế hoạch cụ thể tham mưu, Phối hợp thực hiện. xây dựng kế hoạch tổ 
chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 trên địa bàn xã.

- Tăng cường công tác kiểm tra, ngăn ngừa có hiệu quả các tệ nạn xã hội, 
thực hiện tốt các quy định về trật tự xã hội tại địa phương.

- Từng ban, ngành, đoàn thể chính trị xã hội, cơ quan, đơn vị, Ban nhân dân 
các thôn trong phạm vi, chức năng nhiệm vụ được giao thực hiện tốt việc phối hợp 
kịp thời xử lý các tình huống. Tăng cường thông tin báo cáo kịp thời các tình huống 
cho BCĐ xã.

- Tăng cường công tác phối kết hợp giữa các ngành liên quan tạo ra sức 
mạnh chung thực hiện thành công các hoạt động đã được thống nhất.

- Thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính; tập trung giải quyết các 
nhiệm vụ tồn đọng trước Tết. Tổ chức tốt công tác trực bảo vệ cơ quan nhằm đảm 
bảo an ninh trật tự, an toàn tài sản; chấp hành đúng lịch nghỉ Tết theo quy định và 
trở lại làm việc đảm bảo giờ giấc, hiệu quả ngay từ đầu năm. 

- Các ban, ngành, đoàn thể, 04 thôn tùy vào điều kiện cụ thể tiến hành xây 
dựng kế hoạch tổ chức thực hiện đạt kết quả.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức đón mừng Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm  
2024 gắn với Kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam. Yêu cầu 
các ban, ngành, Mặt trận, các Tổ chức Chính trị - xã hội, các cơ quan, đơn vị, 04 
thôn trên địa bàn xã triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả và báo cáo kết quả về 
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UBND xã - Thường trực BCĐ (qua cán bộ VP UBND xã) để theo dõi, chỉ đạo theo 
thời gian như sau:

1. Thông tin, báo cáo tóm tắt về tình hình, công tác chuẩn bị phục vụ Tết và 
tổ chức các hoạt động Tết gửi về UBND xã (qua Cán bộ VP UBND xã) trước 09 
giờ ngày 31/01/2024 (ngày 21 tháng chạp).

2. Báo cáo thường xuyên hàng ngày trong dịp nghie tết và tổng hợp tình hình 
tổ chức đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 gửi về UBND xã (qua Cán bộ 
VP UBND xã) trước 08 giờ ngày 13/02/2024 (ngày 04 tháng Giêng năm Giáp 
Thìn).

Trên cơ sở báo cáo của các ngành, cán bộ VP UBND xã tham mưu, tổng hợp 
để UBND xã báo cáo về UBND huyện đảm bảo theo thời gian quy định.

Nơi nhận:
- UBND huyện Quế Sơn;
- Phòng LĐTB&XH huyện;       
- Lãnh đạo Đảng ủy, TT HĐND&UBND xã;
- UBMTTQVN, các Tổ chức CT-XH xã;                   
- Thành viên BCĐ;
- 04 thôn;
- Đăng cổng TTĐT xã, thông báo Đài TT;
- Lưu: VT.   

TM. BAN CHỈ ĐẠO
TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ
#ChuKyLanhDao



8


		2024-01-09T10:59:52+0700
	Quảng Nam


		2024-01-09T11:01:45+0700
	Quảng Nam


		2024-01-09T11:01:50+0700
	Quảng Nam


		2024-01-09T11:01:50+0700
	Quảng Nam


		2024-01-09T11:01:51+0700
	Quảng Nam




